In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo qua-
drigentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die viges-
simo mensis iunii, Veneciis in contrata Sancti Proculi in domo ha-
bitacionis infrasscripti domini Philippi, presentibus testibus ad hec 
vocatis et rogatis m(agistr)o Antonio de Parma de dicta contrata et 
Exp(er)to Mauriceno de contrata Sancti Simeonis Prophete et aliis. 
Ego Philippus Foschari quondam nobilis viri domini Francisci de 
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contrata Sancti Proculi cum meis heredibus tibi Francisco filio 
meo, presenti, audienti et intelligenti, et tuis heredibus de omni 
tota illa filiali subiecione et debito hereditatis, in quibus hactenus 
subiecisti et ad presens subiacis, tam per debitum hereditatis quam 
per aliquod lucrum ac per universas alias causas, inquisitiones et 
capitula cum cartis et scripturis tam publicis quam privatis et alio 
quoquo modo, iuste vel iniuste ab tui inicio usque in presentem 
diem, nichil penitus excluso. Nunc autem, quia de premissis om-
nibus in omnibus et per omnia me tantum appacasti et cum inte-
gritate deliberasti, amodo exinde tu cum tuis heredibus divisus et 
diffinitus sisa) ac emancipatus a me et a ceteris meis heredibus, 
presenti, audienti et intelligenti ac p‹re›dicta omnia benigne acep-
tanti, ut iuris ordo ususque patrie nostre vult, postulat et requirit, 
absolvens te et tuos heredes ab omni debito, ad quod forem obli-
gatus occaxione dotis matris tue, quam in eo quod te urgere vel-
lem et possem in satisfaciendo creditoribus meis quoquo modo, 
aliquo iuris, legis seu consuetudinis tibi non obstante, quia nichil 
remansit unde valeam te amplius requirere et molestare, sed omne 
lucrum quod de cetero facies sit tuum et tuorum heredum. Renun-
cians prefactusb) dominus Philippus exceptioni non facte dicte 
emancipationis et non celebrati presentis contractus, exceptioni 
doli mali, actioni in factum et condicioni sine causa omnique alii 
exceptioni, suo iuri et legum auxilio sibi competenti vel competi-
turo. Que omnia et singula suprasscripta et in presenti instrumento 
inserta promixerunt dicte partes perpetuo firma, rata et grata habe-
re, tenere, attendere, observare et adimplere et non contrafacere 
vel venire sub pena et obligacione omnium suorum bonorum pre-
sentium et futurorum.

SN Ego Nicolaus filius quondam domini Leonis de Fantis, impe-
riali auctoritate notarius publicus, hiis omnibus sup‹ra›sscriptis 
presens fui eaque rogatus scribere scripsi, s(ub)s(cripsi)c).
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Emancipazione di Michele di Filippo Foscari

1459 luglio 11

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 37 mazzo 7 proc. 24 f. 3 (A). Sul 
verso una notizia quattrocentesca posta nel margine inferiore è talmente 
svanita che si leggono appena le ultime parole: mio padre. 

Per le particolarità dello stile del notaio si veda l’annotazione al docu-
mento precedente.

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo qua-
drigentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die unde-
cimo mensis iulii, Veneciis in contrata Sancti Proculi in domo habi-
tacionis infrasscripti domini Philippi, presentibus testibus ad hec 
vocatis et rogatis domino presbytero Antonio, capelano monia-
lium Sancti Zacharie, et Cosma de Corfoy de confinibusa) Sancti 
Nicolay de Mendigolis in domibus domine Riche et aliis. Ego Phi-
lippus Foschari quondam nobilis viri domini Francisci de contrata 
Sancti Proculi cum meis heredibus tibi Michaeli filio meo, presenti, 
audienti et intelligenti, et tuis heredibus de omni tota illa filiali su-
biecione et debito hereditatis, in quibus hactenus subiecisti et ad 
presens subiacis, tam per debitum hereditatis quam per aliquod 
lucrum ac per universas alias causas, inquisitiones et capitula cum 
cartis et scripturis tam publicis quam privatis et alio quoquo modo, 
iuste vel iniuste ab tui inicio usque in presentem diem, nichil pe-
nitus excluso. Nunc autem, quia de premissis omnibus in omnibus 
et per omnia me tantum appacasti et cum integritate deliberasti, 
amodo exinde tu cum tuis heredibus divisus et diffinitus sis ac 
emancipatus a me et a ceteris meis heredibus, presenti, audienti et 
intelligenti ac predicta omnia benigne aceptanti, ut iuris ordo usus-
que patrie nostre vult, postulat et requirit, absolvens te et tuos 
heredes ab omni debito, ad quod forem obligatus occaxione dotis 
matris tue, quam in eo quod te urgere vellem et possem in satisfa-
ciendo creditoribus meis quoquo modo, aliquo iuris, legis seu 
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consuetudinis tibi non obstante, quia nichil remansit unde valeam 
te amplius requirere et molestare, sed omne lucrum quod de cete-
ro facies sit tuum et tuorum heredum. Insuper prefactus dominus 
Philippus promixit eidem domino Michaeli eius filio restituere om-
nes introytus suos, perventos ad eius manus, quorumcumque suo-
rum beneficiorum, exemtis expensis pro eo factis, renuncians pre-
factus dominus Philippus exceptioni doli mali, actioni in factum et 
condicioni sine causa omnique alii exceptioni, suo iuri et legum 
auxilio sibi competenti vel competituro. Que omnia et singula su-
prasscripta et in presenti instrumento inserta promixerunt dicte 
partes perpetuo firma, rata et grata habere, tenere, attendere, ob-
servare et adimplere et non contrafacere vel venire sub pena et 
obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

SN Ego Nicolaus filius quondam domini Leonis de Fantis, impe-
riali auctoritate notarius publicus, hiis omnibus suprasscriptis pre-
sens fui eaque rogatus scribere scripsi, subscripsi.

160

Dichiarazione di Urbano Foscari a proposito della dote di Isabet-
ta Donà, sua sposa, a favore del padre Filippo Foscari, che l’aveva 

ricevuta

1460 gennaio 10

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 37 mazzo 7 proc. 12 f. 3 (A). Sul 
verso nel margine inferiore sta l’oggetto, apposto dallo stesso notaio: 
Conservatio indempnitatis domini Philippi Foschari, facta (?) per domi-
num Urbanum eius filium.

L’anno pare sia calcolato secondo lo stile della Natività, cioè non 
conforme all’uso vigente a Venezia. La data assegnata è conforme con 
l’indizione ottava, che corrisponde al 1459-1460.

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo qua-
drigentesimo sexagessimo, indicione octava, die decimo mensis 
ianuarii, Venetiis in contrata Sancti Bassi in statione notarie mei 
notarii infrasscripti, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis 
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reverendo patre domino fratre Simone de Camarino, vicario gene-
rali ecclesie Sancti Christofori de Pace de Murano, et domino fratre 
Hornofrioa) ordinis Heremitarum sancti Augustini, habitatore in 
dicta ecclesia, et aliis. Ibique spectabilis et generosus vir dominus 
Urbanus Foscari filius spectabilis et generosi viri domini Philippi 
Foscari de contrata Sancti Proculi per se suosque filios et heredes, 
principaliter obligando se et sua bona presentia et futura, promixit 
conservare indempnem prefactum dominum Philippum eius pa-
trem, ibidem presentem et aceptantem, de dote nobilis domine 
domine Ysabethe uxoris prefacti domini Urbani. Quam dotem 
prefactus dominus Philippus recepit et asecuravit super suis pro-
priis bonis in omnem casum et eventum dicte dotis restituende et 
quam dotem prefactus dominus Urbanus habuit a nobili viro do-
mino Hieronymo Donato patre dicte domine Ysabethe, ut de dicta 
dote apparet in contractu nuciali. Et renunciavit prefactus dominus 
Urbanus exceptioni non facti et non celebrati presentis contractus, 
exceptioni doli mali, actioni in factum et condicioni sine causa 
omnique alii exceptioni, suo iuri et legum auxilio sibi competenti 
vel competituro, constituens se prefactus dominus Urbanus atten-
diturum et observaturum omnia et singula in presenti instrumento 
inserta. Que omnia et singula suprasscripta et in presenti instru-
mento inserta prefactus dominus Urbanus per se suosque filios et 
heredes promixit eidem domino Philippo eius patreb) attendere, 
observare et adimplere et non contrafacere vel venire per se vel 
per alium eius nomine sub pena et obligatione omnium suorum 
bonorum presentium et futurorum.